АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАИОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

YTIPAB JIЕНИЕ ОБРАЗ ОВ АНИrI

прикАз

г, Симферополь

О повышении квалификации педагогических работников МБОУ и МБЩОУ райОна
в 202512026 учебном голу

В соответствии с перспективным планом работы управления образования, планОм*

графиком повышения квалификачии Крымского республиканского институТа
постдипломного педагогического образования и сроками прохождения педагОгическими
кадрами курсовой подготовки, с целью повышения профессиональной квалификации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать повышение квалификации педагогических работников района в

2025 12026 учебном году.
2, Руководителям МБОУ и МБЩОУ района:
2.1. своевременно направлять педагогов на курсы повышения квалификации при

КРИЛПО (г Симферополь) в соответствии с планом - графиком курсовоЙ подготовки;
2.2. создать условия для посещения педагогами районных методических объединениЙ,

семинаров, семинаров-практикумов
постоянно

2.3. контролировать посещение курсов повышения квалификации, aar".rupou

республиканского уровня педагогическими работниками
постоянно;

2.4 осуществлять контроль за своевременностью прохождения плановой курсовоЙ
подготовки педагогами, которые аттестуются

постоянно;
2.5:с целью обмена перспективным педагогическим опытом периодически заслушивать

на районных и школьных методических совещаниях рiLзного уровня отчеты педагогов,
прошедших повышение квалификации.

З. МБОУ ,,ЩО <IJeHTp детского и юношеского творчества) (Кирияк Т Н ):
З.1. контролировать посещение педагогами, курсов повышения квалификации,

семинаров, методрIческих объединений районного, республиканского уровня
постоянно;

З.2. с целью обмена перспективным педагогическим опытом заслушивать на
заседаниях районных методических объединений сообщения педагогов, прошедших
курсовую подготовку.

l8.08 2025 r

(ЦДЮТ) А.Н. Костикову.
5. Контроль за выполнение данного

Начальник управления образования

4. Ответственность за исполнение данного приказа

Ns 7б4

no","nouu fr

приказа

С.В. Щмитрова